

OFERTĂ

Către : **Consiliul Raional Soldănești**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni, 1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnațul, **Moraru Vitalie , reprezentant al ofertantului S.A. „Drumuri-Soroca”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: **„Întreținerea de rutină a drumurilor ,întreținerea periodică, reparații curente și capitale - drumuri asfaltate, drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale an. 2021, r-n Soldănești, Lotul II întreținerea periodică, reparații curente și capitale - drumuri asfaltate**

pentru suma de : **5421982,64 (cinci milioane patru sute douăzeci și una mii nouă sute optzeci și doi lei, 64 bani)** la care se adaugă taxa pe valoare adăugată în cuantum de **1084396,53 (unu milion optzeci și patru mii trei sute nouăzeci și șase lei, 53 bani)**

(suma în litere și în cifre)

Suma totală constituie: : **6506379,17 (șase milioane cinci sute șase mii trei sute șaptezeci și nouă lei, 17 bani)**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexat în termen de **cinci luni** de la data înregistrării contractului la Trezoreria de Stat.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de: **60 (șasezeci zile, respectiv pînă la data de 25 mai 2020,** și ea va rămîne obligatorie

(ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[v] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **23 martie a. 2021**

Vitalie Moraru, în calitate de **administrator**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **S.A. „Drumuri-Soroca”**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul fără tva)
2. Garanția bancară va constitui 1% din suma fără tva sub formă de garanție bancară în cuantum de 54220 **lei**
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 **luni** calendaristice după semnarea procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) **3 zile** calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 zile** calendaristice

Ofertant: S.A."DRUMURI-SOROCA"

Administrator _____ **V. Moraru**
(semnătura autorizată)

**Intretinere periodica, reparatii
curente si capitale- drumuri
asfaltate raionale anul 2021,
raionul Soldanesti Lotul II**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 20

Valoarea de deviz 6 506 379,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 20:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 125,216	35,00	39 382,56
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 719,08	35,00	60 167,80
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	265,7682	35,00	9 301,89
Total manopera						108 852,25

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2 203,548	1 010,00	2 225 583,48
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 469,032	1 220,00	1 792 219,04
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	380,6981	185,00	70 429,14
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	168,084	175,00	29 414,70
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 mm	m3	2 286,0636	175,00	400 061,12
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	93,768	280,00	26 255,04
7.	23203226000401	Bitum	t	14,801	7 200,00	106 567,20
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	421,956	40,00	16 878,24
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	290,642	18,00	5 231,55
Total materiale de constructii						4 672 639,51

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,311	300,00	1 293,30
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	126,1909	300,00	37 857,27
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	206,8899	180,00	37 240,20
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	690,1325	180,00	124 223,87
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,674	150,00	2 201,10
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,2636	300,00	379,08
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	206,2896	530,00	109 333,51
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	70,38	200,00	14 076,00
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	21,5664	180,00	3 881,95

10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,6854	250,00	421,33
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,2636	210,00	265,35
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	21,5664	210,00	4 528,96
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	39,1406	315,00	12 329,29
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	29,4243	210,00	6 179,07
		Total utilaje de construcții				354 210,28

Total:

Прямые затраты	lei	5 135 702,04
Fondul social si asigurarea medicala (ПЗ) * 24 %	24,00 %	26 124,54
Total ПЗ+Fondul	100,00 +	5 161 826,58
Cheltuieli de regie (Total) * 4 %	4,00 %	206 473,06
Total Total+Cheltu	100,00 +	5 368 299,64
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	53 683,00
Total Total+Benefi	100,00 +	5 421 982,64
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	1 084 396,53

Total deviz:

6 506 379,17

Intocmit

T. Godonoaga

(funcția, semnătura)

Verificat

V.Cebotarean

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectConsiliul Raional Soldanesti
**Intretinere periodica, reparatii curente si capitale-
drumuri asfaltate, raionale anul 2021, raionul
Soldanesti Lotul II****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1 L196 Raspopeni-Gauzeni (Raspopeni)				
1	DII18 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			17,56 5,01
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1430	35,00	5,01
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	300,00	7,17
	29522600 03544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	180,00	2,48
	29525000 05607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	210,00	2,90
2	TsC03 F1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			450,00 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	200,00	450,00
3	TsI51 A5 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,06 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,00	12,06
4	DA12	Strat de fundatie sau reprofilare	m3			336,77

	B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie				21,00
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,6000	35,00	21,00
	14111222 01646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	185,00	37,56
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 mm	m3	1,2190	175,00	213,32
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
5	DI107 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 506,00 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
6	DB19 G п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			153,02 2,10
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	11110001 0001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 010,00	142,41
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	40,00	0,64
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	180,00	1,42
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	180,00	1,42
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	530,00	4,19
7	DI107 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 506,00 0,00

	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
8	DB16 H п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			122,43 <hr/> 1,75
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	11110001 0001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 220,00	114,68
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0110	40,00	0,44
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	180,00	0,95
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	180,00	0,95
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	530,00	2,81
9	TsC21 A1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			834,00 <hr/> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	300,00	834,00
10	DI96 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 005,62 <hr/> 0,00
	29522400 04125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,75
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	250,00	397,50
	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	210,00	250,38
11	TsE05 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 <hr/> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
12	DI115 п.	Consolidarea acostamentelor cu	m2			26,27 <hr/>

	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	un strat de piatra sparta de 10 cm				1,11
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,11
	14111222 016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	175,00	22,05
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	34105400 05603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,00	1,65
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	180,00	0,08
		1.2 L200-G4 Vadul- Rascov- Climautii de Jos -Cot				
13	DI118 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din piatră spartă	m3			<u>17,56</u> 5,00
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1430	35,00	5,00
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	300,00	7,17
	29522600 03544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	180,00	2,48
	29525000 05607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	210,00	2,90
14	TsC03 F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3			<u>450,00</u> 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	200,00	450,00
15	TsI51 A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			<u>12,06</u> 0,00
	34105400 00007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	315,00	12,06
16	DA12 B п. K=3=1,00; M=1,00;	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără inodorire	m3			<u>336,77</u> 21,00

	III=1,00					
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,6000	35,00	21,00
	14111222 01646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	185,00	37,55
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 mm	m3	1,2190	175,00	213,32
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
17	DI107 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 506,00 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
18	DB19 G п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			153,02 2,10
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	11110001 0001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 010,00	142,41
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	27106034 20379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	40,00	0,64
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	180,00	1,42
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	180,00	1,42
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	530,00	4,19
19	DI107 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 506,00 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
20	DB16 H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la	m2			122,43

	п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				1,75
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	11110001 0001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 220,00	114,68
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	40,00	0,44
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	180,00	0,95
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	180,00	0,95
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	530,00	2,81
21	TsC21 A1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Saptura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			<u>834,00</u> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	300,00	834,00
22	DI96 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			<u>1 005,33</u> 0,00
	29522400 04125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,57
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	250,00	397,48
	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	210,00	250,29
23	TsE05 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			<u>56,70</u> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
24	DI115 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			<u>26,27</u> 1,11

	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,11
	14111222 016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	175,00	22,05
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	34105400 05603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,00	1,65
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	180,00	0,08
		1.3 L192 -R19 Drum de acces spre s. Cusalauca				
25	DI118 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din piatră spartă	m3			<u>17,56</u> 5,01
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1430	35,00	5,01
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	300,00	7,17
	29522600 03544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	180,00	2,48
	29525000 05607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	210,00	2,90
26	TsC03 F1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3			<u>450,00</u> 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	200,00	450,00
27	TsI51 A5 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			<u>12,06</u> 0,00
	34105400 00007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	315,00	12,06
28	DA12 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără inodorire	m3			<u>336,77</u> 21,00
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,6000	35,00	21,00
	14111222	Piatră spartă pentru pt.drumuri 15-25	m3	0,2030	185,00	37,55

	01646	mm				
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 mm	m3	1,2190	175,00	213,32
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
29	DI107 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			<u>7 506,00</u> 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
30	DB19 G п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			<u>153,02</u> 2,10
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	11110001 0001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 010,00	142,41
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	27106034 20379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	40,00	0,64
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	180,00	1,42
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	180,00	1,42
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	530,00	4,19
31	DI107 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			<u>7 506,00</u> 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
32	DB16 H п. K=3=1, 00; M=1,00;	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			<u>122,43</u> 1,75

	III=1,00					
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	11110001 0001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 220,00	114,68
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	40,00	0,44
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	180,00	0,95
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	180,00	0,95
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	530,00	2,81
33	TsC21 A1 n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			<u>834,00</u> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	300,00	834,00
34	DI96 n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			<u>1 005,43</u> 0,00
	29522400 04125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	250,00	397,50
	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	210,00	250,33
35	TsE05 B n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			<u>56,70</u> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
36	DI115 n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			<u>26,27</u> 1,11
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,11
	14111222 016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	175,00	22,05
	41001162	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,0070	18,00	0,13

	02806	drumuri-terasam.				
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,00	1,65
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	180,00	0,08
		1.4 L198 Drum de acces spre s. Cusmirca				
37	DI118 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			<u>17,56</u> 5,01
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1430	35,00	5,01
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	300,00	7,17
	29522600 03544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	180,00	2,48
	29525000 05607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	210,00	2,90
38	TsC03 F1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			<u>450,00</u> 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	200,00	450,00
39	TsI51 A5 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			<u>12,06</u> 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,00	12,06
40	DA12 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3			<u>336,77</u> 21,00
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,6000	35,00	21,00
	14111222 01646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	185,00	37,56
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 mm	m3	1,2190	175,00	213,32
	41001162	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,1500	18,00	2,70

	02806	drumuri-terasam.				
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
41	DI107 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			<u>7 506,00</u> 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
42	DB19 G п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			<u>153,02</u> 2,10
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	11110001 0001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 010,00	142,41
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	40,00	0,64
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	180,00	1,42
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	180,00	1,42
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	530,00	4,19
43	DI107 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			<u>7 506,00</u> 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
44	DB16 H п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			<u>122,43</u> 1,75
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	11110001	Mixtura asfaltica preparata la cald cu	t	0,0940	1 220,00	114,68

	0001311	agregate marunte				
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	40,00	0,44
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	180,00	0,95
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	180,00	0,95
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	530,00	2,81
45	TsC21 A1 n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			<u>834,00</u> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	300,00	834,00
46	DI96 n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			<u>1 005,62</u> 0,00
	29522400 04125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,75
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	250,00	397,50
	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	210,00	250,38
47	TsE05 B n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			<u>56,70</u> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
48	DII15 n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			<u>26,27</u> 1,11
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,11
	14111222 016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	175,00	22,05
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20

	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,00	1,65
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	180,00	0,08
		1.5 L206 Soldanesti-Papauti Tareuca (Parcani)				
49	DI118 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			17,56 ----- 5,00
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1430	35,00	5,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	300,00	7,17
	29522600 03544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	180,00	2,48
	29525000 05607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	210,00	2,90
50	TsC03 F1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			450,00 ----- 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	200,00	450,00
51	TsI51 A5 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,06 ----- 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,00	12,06
52	DA12 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3			336,77 ----- 21,00
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,6000	35,00	21,00
	14111222 01646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	185,00	37,56
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 mm	m3	1,2190	175,00	213,32
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44

	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
53	DI107 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			<u>7 506,00</u> 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
54	DB19 G п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			<u>153,02</u> 2,10
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	11110001 0001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 010,00	142,41
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	40,00	0,64
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	180,00	1,42
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	180,00	1,42
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	530,00	4,19
55	DI107 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			<u>7 505,36</u> 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 415,36
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
56	DB16 H п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			<u>122,43</u> 1,75
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	11110001 0001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 220,00	114,68
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	40,00	0,44

	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	180,00	0,95
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	180,00	0,95
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	530,00	2,81
57	TsC21 A1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			<u>834,00</u> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	300,00	834,00
58	DI96 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			<u>1 005,40</u> 0,00
	29522400 04125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	250,00	397,47
	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	210,00	250,33
59	TsE05 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			<u>56,70</u> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
60	DI115 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			<u>26,27</u> 1,11
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,11
	14111222 016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	175,00	22,05
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,00	1,65
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	180,00	0,08

		1.6 L201 Drum de acces spre s. Poiana (Alcedar)				
61	DI118 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			17,56 ----- 5,00
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1430	35,00	5,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	300,00	7,17
	29522600 03544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	180,00	2,48
	29525000 05607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	210,00	2,90
62	TsC03 F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			450,00 ----- 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	200,00	450,00
63	TsI51 A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,06 ----- 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,00	12,06
64	DA12 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			336,77 ----- 21,00
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,6000	35,00	21,00
	14111222 01646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	185,00	37,56
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 mm	m3	1,2190	175,00	213,32
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
65	DI107 п.	Amorsarea suprafetelor straturilor	t			7 506,00 -----

	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
66	DB19 G п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			153,02 <hr/> 2,10
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	11110001 0001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 010,00	142,41
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	40,00	0,64
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	180,00	1,42
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	180,00	1,42
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	530,00	4,19
67	DI107 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 505,36 <hr/> 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 415,36
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
68	DB16 H п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			122,43 <hr/> 1,75
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	11110001 0001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 220,00	114,68
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	40,00	0,44
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	180,00	0,95
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	180,00	0,95

	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	530,00	2,81
69	TsC21 A1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			834,00 ----- 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	300,00	834,00
70	DI96 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 005,40 ----- 0,00
	29522400 04125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	250,00	397,47
	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	210,00	250,33
71	TsE05 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 ----- 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
72	DII15 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			26,27 ----- 1,11
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,11
	14111222 016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	175,00	22,05
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,00	1,65
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	180,00	0,08
		1.7 L196 Raspopeni Gauzeni (Gauzeni)				
73	DII18 п.	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			17,56 -----

	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					5,00
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1430	35,00	5,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	300,00	7,17
	29522600 03544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	180,00	2,48
	29525000 05607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	210,00	2,90
74	TsC03 F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			<u>450,00</u> 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	200,00	450,00
75	TsI51 A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			<u>12,06</u> 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,00	12,06
76	DA12 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			<u>336,77</u> 21,00
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,6000	35,00	21,00
	14111222 01646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	185,00	37,56
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 mm	m3	1,2190	175,00	213,32
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
77	DI107 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			<u>7 506,00</u> 0,00

	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
78	DB19 G п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			153,02 <hr/> 2,10
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	11110001 0001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 010,00	142,41
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	40,00	0,64
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	180,00	1,42
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	180,00	1,42
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	530,00	4,19
79	DI107 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 506,00 <hr/> 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
80	DB16 H п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			122,43 <hr/> 1,75
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	11110001 0001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 220,00	114,68
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	40,00	0,44
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	180,00	0,95
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	180,00	0,95
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	530,00	2,81
81	TsC21 A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv	100 m3			834,00 <hr/>

	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I				0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	300,00	834,00
82	DI96 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			<u>1 005,44</u> 0,00
	29522400 04125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,67
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	250,00	397,44
	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	210,00	250,33
83	TsE05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			<u>56,70</u> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
84	DII15 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			<u>26,27</u> 1,11
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,11
	14111222 016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	175,00	22,05
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,00	1,65
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	180,00	0,08

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SA Drumuri Soroca)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Intretinere periodica, reparatii curente si capitale- drumuri asfaltate, raionale anul 2021, raionul Soldanesti Lotul II

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 6 506 379,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1 L196 Raspopeni-Gauzeni (Raspopeni)				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	131,80	17,56 5,01	2 313,99 659,66
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,64	450,00 0,00	1 188,00 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	84,10	12,06 0,00	1 014,62 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	158,16	336,77 21,00	53 263,52 3 321,36
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,80	7 506,00 0,00	6 004,80 0,00
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic	m2	1 318,00	153,02	201 681,69

		cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica			2,10	2 767,80
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,40	7 506,00 0,00	3 002,40 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 318,00	122,43 1,75	161 358,78 2 306,50
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,08	834,00 0,00	66,72 0,00
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,08	1 005,62 0,00	80,45 0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,00	56,70 0,00	56,70 0,00
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	120,00	26,27 1,11	3 152,78 133,14
Total 1.1 L196 Raspopeni-Gauzeni (Raspopeni)						433 184,45
Incluziv salariu						9 188,46
		1.2 L200-G4 Vadul- Rascov- Climautii de Jos -Cot				
13	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	380,40	17,56 5,00	6 678,68 1 903,90
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint	100 m3	7,61	450,00 0,00	3 424,50 0,00

		cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	250,70	12,06 0,00	3 024,57 0,00
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	456,48	336,77 21,00	153 728,76 9 586,08
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,28	7 506,00 0,00	17 113,68 0,00
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 804,00	153,02 2,10	582 091,89 7 988,40
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,41	7 506,00 0,00	10 583,46 0,00
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 804,00	122,43 1,75	465 712,32 6 657,00
21	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,21	834,00 0,00	175,14 0,00
22	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,21	1 005,33 0,00	211,12 0,00
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,72	56,70 0,00	154,23 0,00
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu	m2	272,00	26,27	7 146,29

		un strat de piatra sparta de 10 cm			1,11	301,78
Total 1.2 L200-G4 Vadul-Rascov- Climautii de Jos - Cot						1 250 044,64
Incluziv salariu						26 437,16
		1.3 L192 -R19 Drum de acces spre s. Cusalauca				
25	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	429,40	17,56 5,01	7 538,99 2 149,15
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	8,59	450,00 0,00	3 865,50 0,00
27	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	283,20	12,06 0,00	3 416,68 0,00
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	515,28	336,77 21,00	173 530,84 10 820,88
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,58	7 506,00 0,00	19 365,48 0,00
30	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 294,00	153,02 2,10	657 072,18 9 017,40
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,29	7 506,00 0,00	9 682,74 0,00
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 294,00	122,43 1,75	525 701,55 7 514,50
33	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder	100 m3	0,30	834,00	250,20

		de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I			0,00	0,00
34	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,30	1 005,43 0,00	301,63 0,00
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,82	56,70 0,00	216,60 0,00
36	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	382,00	26,27 1,11	10 036,34 423,83
Total 1.3 L192 -R19						1 410 978,73
Drum de acces spre s. Cusalauca						
Incluziv salariu						29 925,76
		1.4 L198 Drum de acces spre s. Cusmirca				
37	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	131,80	17,56 5,01	2 313,99 659,66
38	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,64	450,00 0,00	1 188,00 0,00
39	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	84,10	12,06 0,00	1 014,62 0,00
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	158,16	336,77 21,00	53 263,52 3 321,36
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,80	7 506,00 0,00	6 004,80 0,00

42	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 318,00	153,02 2,10	201 681,69 2 767,80
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,40	7 506,00 0,00	3 002,40 0,00
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 318,00	122,43 1,75	161 358,78 2 306,50
45	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,08	834,00 0,00	66,72 0,00
46	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,08	1 005,62 0,00	80,45 0,00
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,00	56,70 0,00	56,70 0,00
48	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	120,00	26,27 1,11	3 152,78 133,14
Total 1.4 L198 Drum de acces spre s. Cusmirca Incluziv salariu						433 184,45 9 188,46
		1.5 L206 Soldanesti-Papauti Tareuca (Parcani)				
49	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	188,30	17,56 5,00	3 305,98 942,44
50	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint	100 m3	3,77	450,00 0,00	1 696,50 0,00

		cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
51	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	125,70	12,06 0,00	1 516,50 0,00
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	225,96	336,77 21,00	76 096,54 4 745,16
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,13	7 506,00 0,00	8 481,78 0,00
54	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 883,00	153,02 2,10	288 138,55 3 954,30
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,565	7 505,36 0,00	4 240,53 0,00
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 883,00	122,43 1,75	230 530,04 3 295,25
57	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,15	834,00 0,00	125,10 0,00
58	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,15	1 005,40 0,00	150,81 0,00
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,70	56,70 0,00	96,39 0,00
60	DI115	Consolidarea acostamentelor cu	m2	170,00	26,27	4 466,45

		un strat de piatra sparta de 10 cm			1,11	188,62
Total 1.5 L206						618 845,17
Soldanesti-Papauti						
Tareuca (Parcani)						
Incluziv salariu						13 125,77
		1.6 L201 Drum de acces spre s. Poiana (Alcedar)				
61	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	188,30	17,56 5,00	3 305,98 942,44
62	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,77	450,00 0,00	1 696,50 0,00
63	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	125,70	12,06 0,00	1 516,50 0,00
64	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	225,96	336,77 21,00	76 096,54 4 745,16
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,13	7 506,00 0,00	8 481,78 0,00
66	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 883,00	153,02 2,10	288 138,55 3 954,30
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,565	7 505,36 0,00	4 240,53 0,00
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 883,00	122,43 1,75	230 530,04 3 295,25
69	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder	100 m3	0,15	834,00	125,10

		de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I			0,00	0,00
70	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,15	1 005,40 0,00	150,81 0,00
71	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,70	56,70 0,00	96,39 0,00
72	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	170,00	26,27 1,11	4 466,45 188,62
Total 1.6 L201 Drum de acces spre s. Poiana (Alcedar)						618 845,17
Incluziv salariu						13 125,77
1.7 L196 Raspopeni Gauzeni (Gauzeni)						
73	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	112,80	17,56 5,00	1 980,41 564,56
74	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,26	450,00 0,00	1 017,00 0,00
75	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	68,45	12,06 0,00	825,80 0,00
76	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	135,36	336,77 21,00	45 585,18 2 842,56
77	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,68	7 506,00 0,00	5 104,08 0,00

78	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 128,00	153,02 2,10	172 607,70 2 368,80
79	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,34	7 506,00 0,00	2 552,04 0,00
80	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 128,00	122,43 1,75	138 097,65 1 974,00
81	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,09	834,00 0,00	75,06 0,00
82	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,09	1 005,44 0,00	90,49 0,00
83	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,00	56,70 0,00	56,70 0,00
84	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	100,00	26,27 1,11	2 627,32 110,95
Total 1.7 L196 Rasopeni Gauzeni (Gauzeni) Incluziv salariu						370 619,43 7 860,87

Прямые затраты	lei	5 135 702,04
Fondul social si asigurarea medicala (ПЗ) * 24 %	24,00 %	26 124,54
Total ПЗ+Fondul	100,00 +	5 161 826,58
Cheltuieli de regie (Total) * 4 %	4,00 %	206 473,06
Total Total+Cheltu	100,00 +	5 368 299,64
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	53 683,00

Total Total+Benefi	100,00 +	5 421 982,64
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	1 084 396,53
Total deviz:		6 506 379,17
Incluziv salariu		108 852,25

Intocmit T.Godonoaga
(funcția, semnătura)

Verificat V.Cebotarean
(funcția, semnătura)